
Udtagningskonsulenterne 
STØTTET AF 

Promilleafgiftsfonden for landbrug 

Ansøgning om etablering af minivådområde 
hos 

Landmand A 

Hermed ansøges om de nødvendige tilladelser fra kommunen til etablering af et nyt minivådområde. 

Sammen med ansøgningen er der fremsendt en række bilag og kortfiler. 

Spørgsmål 

Hvis du har spørgsmål til ansøgningen eller minivådområdet, kan du kontakte: 

• Aksel B. Ravn - 76 34 17 16, abr@spiras.dk
• Mette Skade - 21 27 39 18, ms@spiras.dk
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Råderet over minivådområdeprojektarealet 

Ejer af minivådområdeprojektet ejer hele det areal, hvor minivådområdet etableres. 

Detaljer 

Vandspejl (ha.) 0.64 

Samlet areal inkl. diger (ha.) 0.85 

Drænopland (ha.) 62.56 

Minivådområdet etableres med pumpe Nej 

Indløbsdrænet tilstræbes etableret i kote 74.15 

Vandspejlets forventede kote 74 

Overskudsjord - volumen (m3) 15.432 

Naboer i skel 

I tabellen nedenfor er det angivet, hvis der er beboede matrikler tæt på minivådområdet. 
Afstanden fra minivådområdets vandspejl til nærmeste matrikelskel er anført. 

Afstande vil også fremgå af kortet Matrikelkort. 
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Minivådområdet etableres som to adskilte bassiner med forskelligt vandspejl. Bassinernes udformning er 

valgt for at passe dem ind bedst muligt i forhold til terrænet. Se tegning ovenfor, samt nedenfor med 

højdekurver. Arealet er en lille slugt. Det vil være nødvendigt at grave lidt ind i siderne af slugten i den øvre 

ende, for at få plads til bassinerne. De dybe bassiner skal være ca. 1 m dybe, men den fulde dybde skal først 

være opnået 5 m fra kanten. 

 



 

 

 

 

Vandet til minivådområdet kommer hovedsageligt fra ét hoveddræn, der kommer nord fra. 

Vandspejlet i minivådområdet søges lagt så højt som muligt, for at grave så lidt som muligt, og få mindst 

mulig overskudsjord. Dog skal det sikres, at dræntilløb har frit indløb. Det er muligt at indløb kan hæves lidt, 

fordi der er godt med fald på terrænet ned mod minivådområdet. Terrænet ved indløbet til sandfanget 

ligger i ca. kote 16,25 DVR 90, mens terrænet ved sydenden af anlægget ligger omkring 14,5 DVR90. 

Drænet ligger formentlig ca. 1 m under terræn i marken ovenfor, og har fald mod minivådområde-

lokaliteten. Ved indløbet til minivådområdet ligger det derfor formentlig omkring kote 15,25 DVR 90.  



 

 

 

Der er foretaget beregning af den mængde jord, der skal graves op for at etablere bassinerne. Mængden af 

overskudsjord er opgjort med hjælp fra et beregningsværktøj udviklet af SEGES, hvor jordmængderne 

beregnes ud fra udløbskoten, bassinstørrelser og terrænmodellen samt de ønskede vanddybder i 

bassinerne. Da minivådområdet er delt i to afdelinger med forskelligt vandspejl, er beregningen foretaget i 

to omgange – og det illustreres derfor med et diagram og en signaturforklaring for hvert område. 

 

 

 

Samlet set vil der skulle graves ca. 6000 m3 jord væk.  

Det tilstræbes at etablere minivådområdets brinkanlæg med en skråning på max 1:3, og brinkerne bliver 

sået til med græs og/eller blomstrende urter, for at undgå erosion. Sammen med det omkringliggende 

projektareal, der kommer til at ligge permanent med græs, der slås en gang om året, vil det blive en lille 

biotop i landskabet, selvom det per definition ikke bliver beskyttet efter naturbeskyttelsesloven. Den 

nuværende anvendelse af arealet er dyrket mark. 



 

 

 

Graveberegning, hele anlægget kote 14: 

 

Den del af anlægget, der ligger i kote 15 har et vandspejlsareal på 2178 m. Her skal der graves 1 m 

mindre af, end beregnet i skemaet vedr. kote 14. 8275 m3 – 2178 m3 = 6096 m3 

Der tages forbehold for at jordmængde beregningen er omtrentlig, og at jorden typisk fylder 

mere, når den bliver løsnet og gravet op. 

 




